



پانزدهمین دوره رقابت‌های ووشو قهرمانی جهان با کسب نخستین پیروزی برای تیم ساندای ایران آغاز شد. این دوره از مسابقات با حضور ۶۰۰ ووشوکار از ۱۰۲ کشور به میزبانی چین در سالن «مین هانگ» شهر شانگهای آغاز شد. عرفان آهنگریان در وزن ۶۵ کیلوگرم نخستین نماینده ایران بود که روی سکو رفت و در پیکار با «جاناتان سوزا ایرادو» از برزیل در همان راند نخست باختلاف ۱۲ امتیاز رقیب را شکست داد و راهی دور بعد شد. وی در ادامه با بابد با «عبدل هریس» از اندونزی پیکار کند. همچنین در رقابت‌های تالو بخش زنان زهرا کیانی برای اجرای فرم «جین شو» روی تالو فیلد رفت و با ثبت امتیاز ۹.۵۴ در رتبه چهارم قرار گرفت. در ادامه این رقابت‌ها و در مبارزات نوبت عصر روز گذشته، در بخش ساندای بانوان در وزن ۶۵ کیلوگرم الهه منصوریان با نماینده فرانسه در وزن ۷۵ کیلوگرم یوسف صبری با حریفی از پاکستان و میلاد عارفی مقام در وزن ۸۵ کیلوگرم با رومانی پیکار کردند.

والیبال غرق در بلاتکلیفی

لیگ برتر والیبال در بلاتکلیفی محض قرار دارد و فدراسیون هم هنوز تصمیم خود را درباره برنامه‌های تیم ملی اعلام نکرده است. در حالی که کمتر از ۳ ماه تا برگزاری رقابت‌های انتخابی المپیک در چین باقی مانده، هنوز مشخص نیست لیگ برتر ایران با چند تیم و از چه تاریخی آغاز می‌شود. بی‌ثباتی در فدراسیون والیبال و بر گزار نشدن انتخابات ریاست این فدراسیون بعد از ۱۱ ماه نشان می‌دهد که اوضاع از چه قرار است. حالا که جام جهانی با نتایج نسبتاً ضعیف تیم ملی به پایان رسیده، همه منتظر اعلام برنامه لیگ برتر تا قبل از شروع مسابقات انتخابی هستند. رییس سازمان لیگ گفته مسابقات تا ۱۸ آبان آغاز می‌شود، اما خبری از برگزاری قرعه‌کشی نیست و مشخص نشده که چند تیم در لیگ برتر شرکت می‌کنند. به نظر می‌رسد با وضعیت فعلی و با توجه به اینکه احتمالاً تیم ملی والیبال باید از اوایل دی ماه اردوی خود را آغاز کند، احتمالاً فدراسیون نمی‌تواند نیم فصل اول لیگ برتر را تا قبل از این رقابت‌ها به اتمام برساند. به هر حال بی‌ثباتی در مدیریت و به هم ریختگی برنامه‌ها، والیبال را در یک وضعیت بحرانی قرار داده و فعلاً کسی هم پاسخگوی بلاتکلیفی هائیتست.

قهرمانی ژونیور کبیدی با تیم هندی

دیدار فینال پرو کبیدی هندوستان بین تیم‌های بنگال واریز و دابانگ دهللی برگزار شد و در نهایت معین نبی بخش و محمد تقی پایین محلی ملی پوشان کشور مان با یکم تیمی‌های خود در بنگال واریز موفق شدند تیم دابانگ دهللی که از معراج شیخ، کبیدی کار ایرانی سود می‌برد را با نتیجه ۳۹ بر ۳۴ شکست دهند و جام قهرمانی این فصل رقابت‌ها را بالای سر ببرند. نبی بخش در بازی فینال با درخشش خود زمینه‌ساز قهرمانی تیمش در دیدار فینال بود و پس از اتمام مسابقه دو جایزه فردی هم از سوی مسئولان برگزاری به‌ویژه اهدا شد. انتخاب فاضل اترچالی به عنوان بهترین مدافع این فصل رقابت‌های پرو کبیدی می‌تواند موفقیت دیگری برای کبیدی ایران در عرصه‌های بین‌المللی باشد که اترچالی امسال به همراه تیم یومومبای توانست به نیمه‌نهایی مسابقات راه پیدا کند و مسئولان برگزاری مسابقات هم کاپیتان تیم ملی ایران را به عنوان بهترین مدافع جهان انتخاب کردند.

ششمی علیپور در جام جهانی

رضا علیپور سنگ‌نورد کشورمان که به فینال جام جهانی ژیا من چین صعود کرده بود، در نهایت با رکورد ۶ ثانیه و ۳۶۶ صدم ثانیه در رده ششم ماده سرعت ایستاد. در این رقابت نمایندگان چین، روسیه و فرانسه در رده‌های اول تا پنجم قرار گرفتند. همچنین الناز رکابی دیگر روز شکار اعزامی ایران به این رقابت‌ها در نهایت به مقام نوزدهم دست یافت و نمایندگان اسلوانی، کره جنوبی و چین در رده‌های اول تا سوم ایستادند. رکابی پس از این رقابت‌ها در مسابقات China Open نیز شرکت می‌کند.

سایپا - استقلال؛ آزادی یا شهرقدس؟!

آبی‌ها و رویای مدعی شدن



آر باطاری

استقلال این هفته‌ها، به بخش خوبی از تقویم این فصلش رسیده و دیدارهای چندان دشواری را پشت سر نمی‌گذارد. آبی‌ها برای گرفتن به اندیشه‌های سرمربی جدید تیم‌شان، به چند حریف ساده‌تر نیاز داشتند و این رقبا پشت سر هم در مسیر استقلال قرار گرفتند. این تیم در جام حذفی، گل ریحان البرز را از پیش رو برداشت و بعد از مدتی انتظار، بالاخره برای اولین بار در این فصل طعم پیروزی در یک مسابقه را چشید. استقلال در لیگ برتر،

سوزه روز

تیم ملی و بحران دیدارهای تدارکاتی

فیفادی گمشده!

آر با هرنورد

قبل از امضای قرارداد با مارک ویلموتس، فدراسیون فوتبال یک «فیفادی» را به سدادگی از دست داد و هیچ برنامه‌ای برای تیم ملی در نظر نگرفت. حالا بعد از انتخاب مرد بلژیکی نیز در روی همین پاشنه می‌چرخد و خبری از برگزاری دیدارهای دوستانه نیست. فدراسیونی که حتی توانایی پرداخت دستمزد سرمربی‌اش را نیز ندارد، طبیعتاً نمی‌تواند در هماهنگی نبردهای تدارکاتی موفقیتی به دست بیاورد. با این روند بعید نیست تیم ملی در پنج ماه آینده «فقط یک مسابقه» به‌ر گزار کند! مارک ویلموتس هنوز به شناخت کاملی از نفرات تیمش دست پیدا نکرده است. ترکیب اولیه این مربی برابر بحرین، نشان می‌دهد که او هنوز نتوانسته همه قابلیت‌های بازیکنان تیمش و همه نقاط ضعف و قوت آنها را شناسایی کند. شکست برابر بحرین، می‌تواند تنها یک «اتفاق» باشد اما برای تکرار نشدن چنین اتفاقی، سرمربی بلژیکی باید فرصت کافی را برای کار کردن با تیمش و محک زدن نفراتش در اختیار داشته باشد. تیم ملی با ویلموتس هنوز از «آسیا» بیرون نرفته است. ایران دو بازی

اتفاق روز

روایتی از سه به اضافه یک ژونیور

توفان و فراموشی!

آخرین مسابقه تیم ملی برای ستاره‌های ملی‌پوش، پایان خوشایندی نداشت اما چند مهره فیکس این تیم در بازگشت به تیم‌های باشگاهی‌شان، فوق‌العاده ظاهر شدند. سردار آزمون در دست مثل سایر هفته‌های این فصل، باز هم در ترکیب زینت سن پترزبورگ خوش درخشید. آزمون در دقایق پایانی نیمه اول مسابقه با تیم سابقش روستوف، روی پاس تماشایی زیوبا، زاویه‌ای تقریباً بسته، دروازه حریف را باز کرد. او در این مسابقه یک پاس گل نیز به ویلمار بار یوس داد تا شب درخشانش را در ترکیب زینت، تکمیل کند. زینت سن پترزبورگ در این بازی، روستوف را با نتیجه ۶ بر یک شکست داد و هم‌امتیاز با صدرنشین، در رده دوم جدول قرار گرفت. آزمون در ۱۲ مسابقه این فصل، چهار گل به

گل گهر سیرجان را شکست داد و در مرحله بعدی جام حذفی نیز، فجر شهید سپاسی را کنار زد تا خودش را در جاده پیروزی، حفظ کند. این تیم امروز با سایپا روبرو می‌شود و برای رسیدن به پیروزی بعدی، دست به هر کاری می‌زند. صبح دیروز خبر رسید این بازی در آزادی برگزار می‌شود اما عصر دیروز این بازی به شهر قدس برگشت تا سایپا از حق میزبانی‌اش استفاده کند. استقلال شروع خوبی در این فصل نداشت اما به تدریج بهتر شد و نمایش‌های امیدوارکننده‌تری را تجربه کرد. حریف امروز آنها امارت مسیر مخالفی را طی کردند. سایپا در

شروع فصل، درخشان بود و به تدریج، در گرفتار شد. شاید اگر این بازی چند هفته زودتر انجام می‌شد، پیروزی سایپا کاملاً محتمل به نظر می‌رسید اما حالا با توجه به فرم هفته‌های اخیر دو تیم، استقلال از آمادگی بیشتری برای گرفتن همه‌سه امتیاز این بازی برخوردار است. بین سایپا و استقلال در جدول این فصل لیگ برتر، یک امتیاز و دو پله تفاوت وجود دارد. نارنجی‌ها با دو برد، یک تساوی و سه باخت، هفت امتیازی هستند و استقلال با یک برد، سه تساوی و دو باخت، ۶ امتیاز در کارنامه دارد. در واقع تیم ابراهیم صادقی بیشتر از

والبته باخت باور نکرده به شاهین پوشهر در جام حذفی، به مسابقه امروز قدم خواهد گذاشت. آنها در چهار نبرد اخیر شان دائماً زمین را به عنوان تیم بازنده ترک کرده‌اند.

استقلال در چند فصل گذشته، چند بازیکن را از باشگاه سایپا به خدمت گرفته است. آنها تابستان سال قبل اللهیار را از این باشگاه جذب کردند. فروش صیادممنش با یک رقم قابل توجه، در نهایت سود سرشاری برای استقلال به دنبال داشت. در همین تابستان نیز آبی‌ها ارزش رضواند علی دشتی را از سایپا به خدمت گرفتند. رضواند به تدریج در ترکیب تیم جا افتاده و حالا در میانه زمین، بازی‌های زیادی برای تیمش انجام می‌دهد. علی دشتی اما از تیم کنار گذاشته شده و معلوم نیست چه زمانی دوباره در ترکیب استقلال دیده شود.

یکی از چالش‌های بزرگ استقلال در این فصل، «تاموق» بودن بسیاری از خریدهای جدید باشگاه است. در واقع به نظر می‌رسد باشگاه باید روی همان داشته‌های فصل گذشته‌اش حساب کند و امیدواری چندانی به درخشش فوق‌العاده تازه‌واردها نداشته باشد. تیم استراماچونی در مسابقه با فجر سیاسی، در خلق موقعیت‌های گل‌زنی موفق نشان داد اما در استفاده از این موقعیت‌ها، چندان خوب کار نکرد. مشکل کلیدی این تیم در خط حمله، هنوز هم به قوت خودش باقی مانده است. به نظر می‌رسد استقلال در ترکیبش یک دروازه‌بان، چندین مدافع و تعداد

در چنین شرایطی، احتمالاً ملی‌پوشان مجبور هستند در اردوها به دو گروه با لباس‌های متفاوت تقسیم شوند و خودشان، روبروی خودشان قرار بگیرند!

در دوران حضور سرمربی قبلی روی نیمکت تیم ملی، بازی‌های دوستانه از کانال «فدراسیون فوتبال» هماهنگ نمی‌شد. سرمربی پرتغالی با رابطه‌های شخصی خودش، یک دلال را مامور انتخاب حریف دوستانه برای ایران کرده بود. به جز چند مسابقه معدود با تیم‌هایی مثل شبلی و سونند، ایران در آن دوران بازی تدارکاتی بزرگ دیگری را تجربه نکرد. در مقابل اما بسیاری از تیم‌های ضعیف با ترکیب دوم‌شان به ایران سفر کردند و برای حضور در این مسابقه، درآمدهایی را نیز از فدراسیون فوتبال به دست آوردند. فاجعه بزرگ و فراموش‌نشده‌ی، با دعوت از تیم ملی سیرالئون به تهران اتفاق افتاد. خیلی زود مشخص شد که این تیم، تیم ملی اصلی این کشور نیست و تنها گروهی از افراد «علاقه‌مند به فوتبال» در آن بازی می‌کنند. فیفا حتی تا آستانه لغو مسابقه پیش رفت و در نهایت با موافقت رییس فدراسیون فوتبال سیرالئون، تحقیرآمیزی باشد، همان بهتر که تیم ملی بازی درون اردویی به‌ر گزار کند! برخلاف سرمربی قبلی، ویلموتس از رقبای تدارکاتی بزرگ هر اسبی ندارد و نگران از دست رفتن «رنکینگ» تیم ملی در جدول فیفا هم نیست. او

دوستانه با سوریه و کره برگزار کرده و در سه دیدار رسمی نیز روبروی هنگ‌کنگ، کامبوج و بحرین قرار گرفته است. تیم ملی در دوران حضور سرمربی جدید، هنوز حتی یک حریف غیر آسیایی نیز نداشته و این موضوع به شدت نگران‌کننده به نظر می‌رسد.

ماموریت بزرگ و دشوار بعدی تیم ملی، نبرد با تیم ملی عراق در بصره خواهد بود. قبل از آن مسابقه، زمانی برای برگزاری دیدارهای دوستانه وجود ندارد اما در هفته برگزاری دیدار برگشت تیم‌های عراق و بحرین، تیم ملی ایران بر اساس قرعه باید «استراحت» کند. این، ایده‌آل‌ترین موقعیت ممکن برای هماهنگ کردن یک دیدار تدارکاتی است اما بعید به نظر می‌رسد که فدراسیون عزم و اراده‌ای برای این کار داشته باشد. بسیاری از تیم‌های بزرگ فوتبال آسیا، از همین حالا حریفان‌شان در دیدارهای دوستانه‌ها را از آن انتخاب کرده‌اند. از آنجایی که تیم‌های اروپایی درگیر مسابقه‌های انتخابی برای صعود به یورو ۲۰۲۰ هستند، برنامه این تیم‌ها تا حدود زیادی پر شده اما هنوز می‌توان تیم‌هایی از آمریکای جنوبی و حتی آفریقا را به عنوان رقیب دوستانه برای تیم ملی انتخاب کرد. تا امروز هیچ تحرکی برای این کار صورت نگرفته و اگر این دیدارهای تدارکاتی شکل بگیرند، احتمالاً تیم ملی تا پایان سال ۹۸ تنها همان یک مسابقه با عراق را در برنامه خواهد داشت.

تیم استراماچونی در مسابقه با فجر سیاسی، در خلق موقعیت‌های گل‌زنی موفق نشان داد اما در استفاده از این موقعیت‌ها، چندان خوب کار نکرد. مشکل کلیدی این تیم در خط حمله، هنوز هم به قوت خودش باقی مانده است

زیادی هافبک دارد که وظیفه گل‌زنی را نیز خودش باید بر عهده بگیرد. این تیم با یک مهاجم درجه یک، می‌تواند هر حریفی را تهدید کند اما بدون مهاجم مرکزی، نباید انتظار داشت که آنها هر هفته گل بزنند و موقعیت‌ها را به سرانجام برسانند.

«خستگی» تهدید بزرگی برای استقلال در مسابقه امروز خواهد بود. این تیم تنها چند روز قبل، ۱۲۰ دقیقه با فجر سیاسی بازی کرده و حالا باید روبروی تیم دونده سایپا قرار بگیرد. محمدرضا سلیمانی و آرمان رضانی، نفرات کلیدی تیم جوان سایپا در جدال امروز خواهند بود. تیمی که ستاره‌های چندان‌ی را در اختیار ندارد و تا امروز، تیمی یکدست نشان داده است. استقلال پس از جدال امروز با سایپا، هفته آینده نیز میزبان پارس جنوبی جم خواهد بود. آنها باید قبل از دیدار دشوار با تراکتورسازی، ۶ امتیاز این دو هفته از لیگ برتر را به دست بیاورند تا به عنوان یک مدعی، به تبریز قدم بگذارند.

ترجیح می‌دهد ایران در رده پایین‌تری از این رنکینگ قرار بگیرد اما به جای بردن تیم‌های درجه چندم، روبروی تیم‌های بزرگ دنیا محک بخورد. با این وجود بعید است که فدراسیون بتواند خواسته‌های مارک ویلموتس را برآورده کند.

کره جنوبی از همین حالا دیدار تدارکاتی‌اش با برزیل را در امارات قطعی کرده است. این بازی اواخر آبان ماه برگزار می‌شود. ژاپن نیز به عنوان یکی دیگر از قدرت‌های آسیا، در یک بازی دوستانه روبروی ونزوئلا قرار خواهد گرفت. ژاپن و استرالیا نیز در تدارک برگزاری بازی با تیم‌های قدرتمند آمریکای جنوبی هستند و احتمالاً یکی از آنها، اروگوئه را به عنوان رقیب در نظر خواهد گرفت. سهم فوتبال ایران از فیفادی‌ها اما تنها ایستادن و نگاه کردن است. تیمی که نتواند اردوهای ایده‌آل و بازی‌های دوستانه مفید داشته باشد، قطعاً در دیدارهای رسمی به مشکل خواهد خورد. تیمی که در اردوهای تدارکاتی ضعف و قوتش را نشان‌دهد، در بازی‌های بزرگ غافلگیر خواهد شد. بی‌پردن به این حقیقت‌ها، اصلاح‌سخت نیست اما ظاهر فدراسیون فوتبال برای همه چیز به جز خود تیم ملی «وقت» دارد! از دست دادن فیفادی‌ها، خیانت به رویای صعود به جام جهانی هست. چرا که هر تیمی با تنها یک مسابقه در پنج ماه، آمادگی و فرم مطلوبش را از دست می‌دهد.



کریم و سردار، تنها ژونیورهای گل‌زن ایران در جدال‌های شنبه‌شب نبودند. رامین رضاییان که پیراهن شماره ۱۰ باشگاه الشحانیه را بر تن دارد، موفق شد دو بار توپ را از خط دروازه الاهلی عبور بدهد. گل اول رامین با یک ضربه سر تماشایی به دست آمد و گل دوم، او را روی

تصمیم‌داور، مردود اعلام شد. السیلیه به لطف گل‌های مهاجم ایرانی‌اش، الوکره را با نتیجه سه بر یک شکست داد و در رده ششم جدول لیگ قرار گرفت. کریم تا امروز در هفت بازی با پیراهن تیم قطری، پنج گل به ثمر رسانده و بهترین گل‌زن فصل باشگاه به شمار می‌رود.

نقطه پناستی وارد دروازه حریف شد. رضاییان حالا تعداد گل‌هایش در این فصل را به عدد چهار رسانده است.

شنبه‌شب برای آزمون، کریم و رامین درخشان بود اما علیرضا جهانبخش، باز هم جایی در فهرست تیمش نداشت. برای تون در حالی نتیجه را به استون ویلا واگذار کرد که فوتبالیست ایرانی، باز هم نتوانست نظر مثبت سرمربی تیم را جلب کند و در فهرست ۱۸ نفره قرار بگیرد. با این روند، به نظر می‌آید او در اولین فرصت باید به دنبال جدایی از برای تون باشد. او فرصت زیادی را از دست داده و بعید است که دیگر در باشگاه انگلیسی، جدی گرفته شود. شاید انتقال به یک لیگ معمولی‌تر، علیرضا را دوباره احیا کند تا او هم دوباره به تیم ملی برگردد و هم روزهای خوش گذشته‌اش را با دیگر تجربه کند. همه‌می‌دانند که جهانبخش، یک فوتبالیست فوق‌العاده است و ناکامی در برای تون، نمی‌تواند بهانه‌ای برای نادیده گرفتن استعدادهای او باشد.